
Boží Dar
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Ostrov GPS souřadnice: 50.409735N, 12.924454E

Nadmořská výška: 1 028 m n. m. První pís. zmínka: 1546 (478 let) Katastrální výměra: 3 797 ha

Počet obyvatel: 244 PSČ: 362 62

Adresa URL: www.bozi-dar.cz Facebook: obec.bozi.dar

Okolí a příroda Boží Dar
Obec leží v sedle mezi nejvyšší horou Krušných hor Klínovcem (1 244 m) a Božídarským Špičákem (1
115 m). Špičák je nejvyšší čedičovou kupou sopečného původu ve střední Evropě. Jeho historie
sahá až do třetihor, kdy docházelo k čedičovým výlevům přes prahorní a prvohorní krystalické
břidlice.
Asi 3 km severovýchodně od obce leží nejvyšší hora spolkové země Sasko Fichtelberg (1 214 m).
Blatenský vodní příkop z Božího Daru do Horní Blatné je jedinečnou technickou kulturní památkou.
Toto vodní dílo zásobovalo nezbytnou vodou krušnohorské doly a později průmyslové závody. Příkop
dlouhý asi 12 km lemuje naučná stezka se 23 zastaveními. Pod nedalekým Klínovcem odbočuje pěšina ke
kamenům tří panství u Oberwiesenthalu.
Naučná stezka Božídarské rašeliniště vede částí národní přírodní rezervace Božídarské
rašeliniště, které bylo dle Ramsarské úmluvy vyhlášeno mezinárodně významným mokřadem. Zhruba 3
km dlouhá stezka začíná na začátku Krušnohorské magistrály, kde je také umístěna 1. informační
tabule. Převážná část stezky vede po povalových chodnících, které zajišťují jak bezpečnost
turistů, tak i rašeliniště a vzácných druhů živočichů a rostlin, které se v něm nachází.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1113/bozi-dar/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 21:38:02


